feriores e Superiores nas dependências da Secretaria de Estado de
Juventude e Envelhecimento Saudável - SEIJES, com fornecimento de
equipamento, mão de obra e material necessários à execução dos
serviços, na localidade descrita no item 4.1 do Termo de Referencia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-280001/000481/2025.

Id: 2703713

Secretaria de Estado das Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
I N S T R U M E N TO : 1º (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato nº

[...]

Instituto de Segurança Pública - ISP e a Empresa ACAN-
TO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS LTDA.

O B J E TO : Aquisição de Monitor de Vídeo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contando a partir da divul-
gação no Portal Nacional de Contratações

VA L O R : O valor total é de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 2 5 / 11 / 2 0 2 5

F U N D A M E N TO : PROCESSO Nº SEI 090002/000170/2025, que se
regerá pelas disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Id: 2703972

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO DE SEGURANÇA PÚBLICA

[...]

Instituto de Segurança Pública - ISP e a Empresa MARC
COMÉRCIO DE MATERIAIS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.

O B J E TO : Aquisição de Monitor de Vídeo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contando a partir da divul-
gação no Portal Nacional de Contratações

VA L O R : O valor total é de R$ 32.264,44 (trinta e dois mil duzentos
e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

DATA DA ASSINATURA: 2 5 / 11 / 2 0 2 5

F U N D A M E N TO : PROCESSO Nº SEI 090002/000170/2025, que se
regerá pelas disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Id: 2703974

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

[...]

Instituto de Segurança Pública - ISP e a Empresa MICRO
BIT INFORMÁTICA LTDA.

O B J E TO : Aquisição de estação de trabalho (microcomputador tipo in-
termediário).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contando a partir da divul-
gação no Portal Nacional de Contratações

VA L O R : O valor total é de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco
mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 2 6 / 11 / 2 0 2 5

F U N D A M E N TO : PROCESSO Nº SEI 090002/000170/2025, que se
regerá pelas disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Id: 2703975

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO DE SEGURANÇA PÚBLICA

[...]

Instituto de Segurança Pública - ISP e a Empresa QUALY-
TECK TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA.

O B J E TO : Aquisição de estações de trabalho de alto desempenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contando a partir da divul-
gação no Portal Nacional de Contratações

VA L O R : O valor total é de R$ 50.460,00 (cinquenta mil, quatrocentos
e sessenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 2 5 / 11 / 2 0 2 5

F U N D A M E N TO : PROCESSO Nº SEI 090002/000170/2025, que se
regerá pelas disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Id: 2703976

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO